4
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  31.03.2020                                                                                    №   20

Об утверждении порядка  составления и представления  месячной и квартальной бюджетной отчетности главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа Муром и  бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений и сроках представления отчетности в 2020 году.
      В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядком,  установленным Министерством финансов Российской Федерации, приказываю:

        1. Утвердить Порядок составления месячной и квартальной отчетности главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа Муром, месячной и  квартальной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений (приложение № 1).

        2.  Утвердить График представления месячной и квартальной отчетности главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа Муром (приложение № 2).

        3. Утвердить График представления месячной и  квартальной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений (приложение № 3).

        4. Бюджетному отделу, отделу доходов и экономического анализа, отделу финансирования производственной  сферы  финансового управления администрации округа  Муром анализировать отчеты в части плановых и исполненных показателей, наличия дебиторской и кредиторской задолженности.

         5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности  финансового управления администрации округа Муром довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета округа Муром.

       6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       7. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа Муром в пределах информационного ресурса  финансового управления администрации округа Муром.
	Начальник  управления

	О.А.Балнова

Приложение № 1

к приказу финансового управления
администрации округа Муром
от  31.03.2020 № 20
Порядок

составления месячной и квартальной отчетности главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа Муром, месячной и  квартальной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений.

I. Отчетность об исполнении бюджетов главными распорядителями средств бюджета округа Муром.

1. Составление и представление месячной и квартальной бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н.
2. В составе ежемесячной отчетности представляются следующие формы:
2.1. Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503127);

2.2. Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

2.3. Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф. 0503184);

2.4. Справочная таблица к отчету об исполнении бюджета (ф. 0503387);
2.5. Пояснительная записка (ф. 0503160);
2.6. Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП);
2.7. Сведения об остатках средств;
2.8. Сведения о дебиторской  и просроченной кредиторской  задолженности.
   3. Дополнительно к формам месячной отчетности в составе квартальной отчетности представляются:

         3.1  Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) на 1 июля и 1 октября;

3.2  Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123) на 1 июля.
4. Все формы отчетности представляются в электронном виде и на бумажном носителе.

5. При составлении форм бюджетной отчетности необходимо учесть следующие особенности.

5.1  Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503127)
Раздел 2  «Расходы бюджета» Отчета ф. 0503127 представляется с указанием в соответствующих разрядах кодов раздела, подраздела, видов расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

Необходимо обеспечить соответствие разделов (подразделов) и видов расходов классификации расходов бюджетов  согласно Таблице соответствия разделов (подразделов) и видов расходов классификации расходов бюджетов, применяющихся при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы на 2020 год. Данная таблица расположена на  сайте Министерства финансов Российской Федерации в разделе «Бюджет»,  «Бюджетная классификация Российской Федерации».
5.2 Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) составляется нарастающим итогом с начала финансового года в срок до 3 числа месяца следующего за отчетным месяцем, в части определения взаимосвязанных  показателей по денежным расчетам по счетам:

- 1 205 51 561 «Увеличение дебиторской задолженности по поступлениям текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

- 1 205 61 561 «Увеличение дебиторской задолженности по поступлениям капитального  характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
- 1 205 51 661 «Уменьшение дебиторской задолженности по поступлениям текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
- 1 205 61 661 «Уменьшение дебиторской задолженности по поступлениям капитального характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
- 1 301 11 710 «Увеличение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рублях»;

- 1 301 11 810 «Уменьшение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рублях;

- 1 302 51 831 «Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

5.3  Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф. 0503387) составляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации и письмами  ДФБНП.
5.4 Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП) составляется и представляется в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов).
 5.5  Дополнительно в разделе 4 «Анализ показателей бухгалтерской отчетности субъекта бюджетной отчетности» Пояснительной записки ф. 0503160   следует объяснить:

- наличие зачисления межбюджетных трансфертов из бюджета другого уровня (с  указанием кода бюджетной классификации межбюджетного трансферта) на код невыясненных поступлений в доход соответствующего бюджета;

- наличие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности на отчетную дату по форме:

	№ п/п
	Код счета (9 знаков)
	Сумма задолжен-ности на отчетную

дату

 (тыс. рублей)
	Наимено-вание контрагента
	Причины образования задолжен-ности
	Дата

образования

задолжен-ности

 (месяц, год)
	По просроченной задолжен-ности: принимаемые меры для урегулиро-вания задолженности (указать конкретные мероприятия)

	1.

	и т.д.

	Всего
	0,00

5.6 Сведения  об  остатках средств  на    счете  составляются и представляются до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, по форме, установленной ДФБНП.

5.7 Одновременно с месячным отчетом представляются Сведения о дебиторской  и просроченной кредиторской  задолженности на первое число месяца, следующего за отчетным месяцем по формам, размещенным в программном комплексе «Свод - Смарт».

II. Бухгалтерская отчетность автономных и бюджетных учреждений.

1. При составлении сводной квартальной бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений следует руководствоваться Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности  государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н (далее – Инструкция № 33н).

2. Квартальная бухгалтерская отчетность формируется и представляется в составе следующих форм:
2.1 Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф. 0503737) на 1 апреля, 1 июля, 1 октября;

2.2 Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760);

2.3 Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779) на 1 апреля, 1 июля, 1 октября;
2.4 Сведения  по  дебиторской  и  кредиторской  задолженности  учреждения (ф. 0503769) на 1 июля и 1 октября;

2.5 Отчет о движении денежных средств учреждения (ф. 0503723) на 1 июля;

2.6 Сводный отчет об обязательствах учреждения (ф 0503738-НП) (далее Отчет ф. 0503738-НП).
Отчет ф. 0503738-НП, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) представляется  ежемесячно в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
В графе 3 отчета ф. 0503738-НП отражаются коды бюджетной классификации, содержащие в соответствующих разделах коды разделов, подразделов, коды целевых статей расходов на реализацию национальных проектов (программ), а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов), коды видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации (ХХ ХХ 000 ХХ ХХХХХ ХХХ).
3. Все формы отчетности представляются в электронном виде и на бумажном носителе.
4. Ежемесячно представляются Сведения об остатках денежных средств на лицевых счетах муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений (далее – Сведения) в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

5.  Дополнительно в текстовой части Пояснительной записки к Балансу учреждения (ф. 0503760) следует представить расшифровки просроченной дебиторской и кредиторской задолженности по видам финансового обеспечения (2,4,5,6)  по форме:

	№ п/п
	Код счета (9 знаков)
	Сумма задолженности на отчетную

дату

(тыс. рублей)
	Наименова-ние контрагента
	Причины образования задолжен-ности
	Дата

образования

задолжен-ности

 (месяц, год)
	По просроченной задолжен-ности: принимаемые меры для урегулиро-вания задолженности (указать конкретные мероприятия)

	1.

	и т.д.

	Всего
	0,00

Приложение № 2

к приказу финансового управления

администрации округа Муром
от  31.03.2020 № 20
График

 представления месячной и квартальной отчетности главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа Муром
	№ п/п
	Наименование
	Срок представления

	Ф. 0503125,

ф. 0503127,

ф. 0503160,

ф. 0503184

(число месяца, следующего за отчетным месяцем/кварталом
	ф.0503387

 (число месяца

следующего,

 за отчетным месяцем/кварталом)
	ф.0503128-НП
 (число меся-ца

следующего,

 за отчетным меся-цем/кварталом
	ф. 0503123
	  ф. 0503169 (число месяца следующего, за отчетным кварталом

	1.
	Совет народных депутатов округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	2.
	Финансовое управление администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	3.
	Администрация округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	4.
	КУМИ администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	5.
	Управление ЖКХ администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	6.
	Управление жилищной политики администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	7.
	Управление культуры администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	8.
	Управление образования администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	9.
	Комитет по физкультуре и спорту администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	10.
	Комитет по делам молодежи администрации округа Муром
	3
	5
	15
	10.07
	10

	11.
	Управление «Муниципальная инспекция  округа Муром»
	3
	5
	15
	10.07
	10

	12.
	УФНС России №4 по Владимирской области

	10.07
	10

	13.
	ММОМВД России «Муромский»
	3

	10.07
	10

Приложение № 3
к приказу финансового управления

администрации округа Муром
от  31.03.2020 №  20
Г Р А Ф И К

 представления месячной и  квартальной бухгалтерской отчетности  автономных и бюджетных учреждений
	№

п/п
	Наименование
	Срок представления

	Ф.0503738-НП (число месяца, следующего за отчетным месяцем)
	ф. 0503737,

ф. 0503760,
Ф.0503769
ф. 0503779

(число месяца, следующего за отчетным кварталом)
	ф. 0503723

	1.
	Администрация округа Муром
	15
	10
	10.07

	2.
	КУМИ администрации округа Муром
	15
	10
	10.07

	3.
	Управление ЖКХ администрации округа Муром
	15
	10
	10.07

	4.
	Управление культуры администрации округа Муром
	15
	10
	10.07

	5.
	Управление образования администрации округа Муром
	15
	10
	10.07

	6.
	Комитет по физкультуре и спорту администрации округа Муром
	15
	10
	10.07

4